
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 2 комбинированного вида» 

(____Детский сад № 2___) 

 

                                                                                                 
                                                                 ПРИКАЗ №  25                                  06 мая 2022г. 

 

 

О порядке использования на территории Детского сада № 2 персональных устройств 

воспитанников, имеющих возможность выхода в сеть Интернет 

Руководствуясь целью выполнения предложений прокуратуры Свердловской области                   

от 29.12.2021 № 21-19-2021 и с учётом Методических рекомендаций                                          

по ограничению в образовательных организациях доступа обучающихся к видам 

информации, распространяемой посредством сети «Интернет», причиняющей вред здоровью 

и (или) развитию детей, а также не соответствующей задачам образования (письмо 

Министерства образования и молодёжной политики Свердловской области от 01.07.2019 № 

02-01-82/1152)  приказываю: 

1. Запретить воспитанникам Детского сада использование мобильных телефонов и 

других мобильных устройств связи во время образовательного процесса. 

2. Воспитателям групп: 

2.1.Получить согласие родителей (законных представителей) воспитанников о снятии 

ответственности с руководителя Детского сада № 2 при предоставления своему 

ребенку данного устройства при посещении Детского сада в случае потери, а также 

не соблюдения требований по эксплуатации персонального мобильного 

устройства. 

2.2.Предоставить администрации Детского сада № 2 права на время образовательного 

процесса изымать персональные мобильные устройства воспитанников. 

2.3.0беспечить надлежащее хранение персональных мобильных устройств в 

групповом помещении Детского сада № 2. 

З Контроль исполнения приказа возложить на заместителя заведующего по 

воспитательной и методической работе Е.А.Мозжерину. 

Заведующий Детским садом № 2                                                                      И.В.Михайлова 


		2022-05-11T13:04:14+0500
	Михайлова Инна Владимировна
	Я являюсь автором этого документа




